
Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

1. 51 Henkenjohann, Heinz GSRF Wiedenbrück ´95 106 33 24 46 49 32 179 111

2. 112 Kuhrüber, Alfred GSRC Dortmund ´87/93 57 42 28 39 212 28 297 109

3. 99 Seipke, Monika GSRC Dortmund ´87/93 195 30 151 37 105 41 451 108

4. 44 Schwarz, Thomas GSRF Wiedenbrück ´95 21 38 126 39 256 30 403 107

5. 75 Wehren, René HKFC Brühl ´07 188 33 91 42 176 32 455 107

6. 53 Böse, Holger GRC Krefeld ´04 330 21 131 40 11 46 472 107

7. 31 Domnofski, Peter GSRC Düsseldorf ´95 34 44 196 38 183 23 413 105

8. 13 Fork, René GSV Aachen ´00/02 224 33 244 27 45 44 513 104

9. 77 Schorbach, Regina HKFC Brühl ´07 126 37 44 37 236 29 406 103

10. 49 Jonkmann, Theo GSRF Wiedenbrück ´95 292 30 53 35 99 37 444 102

11. 74 Schröter, Thorsten HKFC Brühl ´07 190 37 260 34 99 31 549 102

12. 36 Meier, Frank GSRC Düsseldorf ´95 202 30 6 45 156 25 364 100

13. 61 Kritsch, Randolf GSC Steinfurt ´84 139 34 122 30 28 35 289 99

14. 82 Spahlholz, Robert HSRC Hamm ´01 70 38 69 33 154 28 293 99

15. 28 Rose, Heinz HFV Werne ´95/97 97 27 138 34 74 37 309 98

16. 88 Barbarski, Heinz GSRC Langenfeld ´93 79 34 66 41 272 23 417 98

17. 71 Toprak, Hasan GLR Köln ´01 230 27 110 40 247 31 587 98

18. 39 Hoppe, Stefan GSRC Düsseldorf ´95 145 26 50 39 152 32 347 97

19. 66 Bothmann, Rolf GLR Köln ´01 93 41 9 41 350 15 452 97

20. 15 Wüllenweber, Miriam GSV Aachen ´00/02 82 41 204 21 46 34 332 96

21. 91 Barbarski, Herbert GSRC Langenfeld ´93 144 38 316 26 114 29 574 93

22. 115 Brandt, Angelika GSRC Dortmund ´87/93 222 30 38 35 168 27 428 92

23. 80 Schreiber, Ingrid HSRC Hamm ´01 150 26 193 28 87 37 430 91

24. 92 Plenker, Kerstin GC Duisburg ´88/94 130 28 107 28 209 35 446 91

25. 35 Maubach, Dirk GSRC Düsseldorf ´95 261 29 70 28 286 34 617 91

26. 14 Degner, Martina GSV Aachen ´00/02 292 29 84 35 263 27 639 91

27. 73 Caripidis, Anastasios HKFC Brühl ´07 539 10 156 39 199 42 894 91

28. 50 Dormann, Karin GSRF Wiedenbrück ´95 113 34 91 30 200 26 404 90

29. 108 Fiebich, Ulrike GSRC Dortmund ´87/93 128 35 193 20 122 35 443 90

30. 20 Grützner, Andreas AGV Herford ´92 154 26 50 40 310 24 514 90

31. 6 Schütz, Monika GSV Aachen ´00/02 127 38 205 25 202 26 534 89

32. 7 Schütz, Toni GSV Aachen ´00/02 195 28 144 30 76 30 415 88

33. 41 Odenthal, Soo Cheng GSRC Düsseldorf ´95 291 20 118 31 148 37 557 88

34. 113 Würfel, Brigitte GSRC Dortmund ´87/93 383 21 125 36 200 31 708 88

35. 60 Menke, Christian GSC Steinfurt ´84 107 25 65 30 134 32 306 87

36. 12 Schröders, Hannelore GSV Aachen ´00/02 205 28 113 32 152 27 470 87

37. 85 Negrazus, Hans-Dieter HSRC Hamm ´01 124 32 297 23 81 32 502 87

38. 70 Radermacher, Christoph GLR Köln ´01 217 25 247 20 99 42 563 87

39. 4 Beddies, Boris GSV Aachen ´00/02 318 24 205 28 65 35 588 87

40. 59 Wermers, Erika GSC Steinfurt ´84 106 31 175 31 171 24 452 86

41. 86 Bunse, Horst HSRC Hamm ´01 231 24 108 34 134 28 473 86

Ausrichter: GRC Krefeld ´04

Rommé-Einzelwertung

Gehörlosen-Landes-Skat- & Rommévereinigung NRW ´93 e.V.
16. Landes-Rommé-Meisterschaft

am 21. März 2009 in Viersen

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt
Platz Nr. Name Verein



Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

Ausrichter: GRC Krefeld ´04

Rommé-Einzelwertung

Gehörlosen-Landes-Skat- & Rommévereinigung NRW ´93 e.V.
16. Landes-Rommé-Meisterschaft

am 21. März 2009 in Viersen

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt
Platz Nr. Name Verein

42. 106 Fiebich, Harald GSRC Dortmund ´87/93 137 25 78 33 309 27 524 85

43. 46 Rüenaufer, Anne GSRF Wiedenbrück ´95 137 28 188 28 136 28 461 84

44. 78 Grudzinski, Anja HKFC Brühl ´07 239 23 121 29 132 32 492 84

45. 84 Richter, Bernd HSRC Hamm ´01 262 24 129 28 171 32 562 84

46. 40 Meier, Simone GSRC Düsseldorf ´95 213 32 171 24 227 28 611 84

47. 101 Stollmann, Edith GSRC Dortmund ´87/93 206 32 288 21 149 31 643 84

48. 65 van Essen, Eva GLR Köln ´01 137 30 195 38 461 16 793 84

49. 62 Bönstrup, Ludger GSC Steinfurt ´84 219 25 60 37 274 21 553 83

50. 100 Schneider, Melanie GSRC Dortmund ´87/93 257 26 166 30 178 27 601 83

51. 83 Vargel, Dirk HSRC Hamm ´01 186 23 282 26 89 33 557 82

52. 32 Hinzen, Roland GSRC Düsseldorf ´95 331 25 294 21 221 36 846 82

53. 54 Falk, Hans-Werner GSV Münster ´05 101 28 144 31 286 22 531 81

54. 63 Langermann, Ludger GSC Steinfurt ´84 78 31 137 22 289 27 504 80

55. 105 Wiemann, Friedrich GSRC Dortmund ´87/93 119 34 172 21 423 25 714 80

56. 34 Böhm, Jürgen GSRC Düsseldorf ´95 45 40 470 17 288 23 803 80

57. 110 Kuhrüber, Ingrid GSRC Dortmund ´87/93 108 36 136 24 225 19 469 79

58. 56 Kemper, Robert GSV Münster ´05 112 31 379 15 63 33 554 79

59. 1 Windbrake, Rita GRC Bonn ´96 96 30 252 24 234 25 582 79

60. 55 Beese, Robert GSV Münster ´05 153 29 279 25 162 25 594 79

61. 18 John, Barbara AGV Herford ´92 153 35 300 19 279 25 732 79

62. 57 Haker, Matthias GSV Münster ´05 230 31 430 12 76 36 736 79

63. 90 Asbach, Jörg GSRC Langenfeld ´93 186 27 290 22 111 29 587 78

64. 76 Caripidis, Claudia HKFC Brühl ´07 236 22 267 23 106 33 609 78

65. 27 Pibbing, Christiane HFV Werne ´95/97 176 22 202 28 105 27 483 77

66. 87 Neumann, Peter HSRC Hamm ´01 272 23 65 30 191 24 528 77

67. 81 Bunse, Angelika HSRC Hamm ´01 130 24 319 23 151 30 600 77

68. 89 Glaser, Agatha GSRC Langenfeld ´93 241 26 119 24 216 26 576 76

69. 64 Grieger, Annett GLR Köln ´01 278 23 296 20 184 33 758 76

70. 29 Pöllen, Katja HFV Werne ´95/97 112 26 236 23 112 26 460 75

71. 38 Eggert, Angela GSRC Düsseldorf ´95 199 28 66 31 326 16 591 75

72. 109 Hauptmann, Petra GSRC Dortmund ´87/93 166 26 211 27 215 22 592 75

73. 5 Nys, Stefanie GSV Aachen ´00/02 145 26 217 26 248 23 610 75

74. 114 Würfel, Dieter GSRC Dortmund ´87/93 273 23 150 24 212 28 635 75

75. 48 Giese, Bernd GSRF Wiedenbrück ´95 240 27 211 25 248 23 699 75

76. 68 Bothmann-Pekel, Claudia GLR Köln ´01 248 23 221 29 281 23 750 75

77. 58 Haker, Gabriele GSV Münster ´05 182 31 222 21 180 22 584 74

78. 9 Nys, Alexandra GSV Aachen ´00/02 335 22 105 26 156 26 596 74

79. 10 Kleinen, Sigrid GSV Aachen ´00/02 150 26 202 21 254 27 606 74

80. 17 Büker, Gisela AGV Herford ´92 212 20 117 25 176 28 505 73

81. 67 Brinker, Jochen GLR Köln ´01 113 38 133 24 439 11 685 73

82. 11 Hartmann, Ralf GSV Aachen ´00/02 86 34 428 13 229 26 743 73



Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

Ausrichter: GRC Krefeld ´04

Rommé-Einzelwertung

Gehörlosen-Landes-Skat- & Rommévereinigung NRW ´93 e.V.
16. Landes-Rommé-Meisterschaft

am 21. März 2009 in Viersen

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt
Platz Nr. Name Verein

83. 30 Domnofski, Manuela GSRC Düsseldorf ´95 168 24 133 29 325 19 626 72

84. 102 Franzrahe, Ingrid GSRC Dortmund ´87/93 425 12 265 22 39 38 729 72

85. 95 Jonitz, Martin GC Duisburg ´88/94 288 23 119 33 349 16 756 72

86. 52 Lorenzen, Petra GRC Krefeld ´04 305 21 409 18 163 33 877 72

87. 33 Porcher, Stephan GSRC Düsseldorf ´95 512 13 102 36 361 23 975 72

88. 96 Filter, Christel GC Duisburg ´88/94 293 18 199 20 60 33 552 71

89. 47 Kronenberg, Rosalie GSRF Wiedenbrück ´95 358 15 125 30 175 26 658 71

90. 111 Neumann, Helga GSRC Dortmund ´87/93 257 27 170 25 234 19 661 71

91. 23 Hillert, Reinhard GSRC Osnabrück ´86/92 252 24 380 15 147 32 779 71

92. 98 Lobach, Ariane GC Duisburg ´88/94 288 17 124 31 203 22 615 70

93. 22 Hausmann, Paul GSRC Osnabrück ´86/92 119 27 141 28 405 15 665 70

94. 79 Danne-Rasche, Monika HSRC Hamm ´01 319 25 252 20 323 25 894 70

95. 97 Zbroja, Andreas GC Duisburg ´88/94 88 30 227 20 261 19 576 69

96. 103 Enk, Christian GSRC Dortmund ´87/93 227 23 189 24 276 22 692 69

97. 37 Verkijk, Floris GSRC Düsseldorf ´95 266 21 209 31 347 17 822 69

98. 107 Kunz-Schumacher, Roswitha GSRC Dortmund ´87/93 429 20 102 35 359 14 890 69

99. 24 Bürger, Martina GSRC Osnabrück ´86/92 337 18 168 29 223 21 728 68

100. 69 Brümmel, Bärbel GLR Köln ´01 415 17 308 25 152 25 875 67

101. 42 Eggert, Hans-Jörg GSRC Düsseldorf ´95 379 21 349 20 151 26 879 67

102. 26 Schulz, Mathias HFV Werne ´95/97 244 23 68 29 308 14 620 66

103. 104 Kwas, Mirko GSRC Dortmund ´87/93 104 27 215 25 406 14 725 66

104. 45 Klemann, Burkhard GSRF Wiedenbrück ´95 147 26 131 26 430 13 708 65

105. 93 Voß, Klaus GC Duisburg ´88/94 380 16 425 18 304 31 1109 65

106. 72 Frankenstein, Wilma GLR Köln ´01 224 23 192 21 242 19 658 63

107. 116 Gürich, Kerstin GSRC Dortmund ´87/93 162 24 331 14 165 25 658 63

108. 16 Rudolf, Marcus GSV Aachen ´00/02 247 21 162 22 299 20 708 63

109. 21 Leiser, Peter AGV Herford ´92 201 19 107 25 375 18 683 62

110. 2 Frankenstein, Marita GRC Bonn ´96 350 16 151 25 326 21 827 62

111. 3 Weger, Rainer GRC Bonn ´96 360 16 369 20 127 25 856 61

112. 94 Breuer, Hannelore GC Duisburg ´88/94 205 25 335 18 391 17 931 60

113. 19 Grützner, Claudia AGV Herford ´92 193 24 452 13 145 22 790 59

114. 8 Beddies, Sarah GSV Aachen ´00/02 497 9 273 19 229 26 999 54

115. 25 Könker, Dietmar GSRC Osnabrück ´86/92 260 20 387 13 213 20 860 53

116. 43 Bettermann, Sandra GSRC Düsseldorf ´95 413 11 296 17 162 25 871 53

117. 117 Wontka, Karl-Heinz HFV Werne ´95/97 - - - - - - - -

117. 118 Bader, Martin HKFC Brühl ´07 - - - - - - - -

117. 119 Bürger, Birgit HKFC Brühl ´07 - - - - - - - -

117. 120 Wehren, Petra GSRC Langenfeld ´93 - - - - - - - -

117. 121 Walloschek, Christine GSRC Dortmund ´87/93 - - - - - - - -

117. 122 Walloscheck, Stefan GSRC Dortmund ´87/93 - - - - - - - -



Spielpunkte Wertpunkte

1. GSRF Wiedenbrück ´95 - II 1726 378

2. GSV Aachen ´00/02 - III 1954 378

3. HKFC Brühl ´07 2507 378

4. GSC Steinfurt ´84 1600 355

5. GSRC Dortmund ´87/93 - I 2424 347

6. GSRC Langenfeld ´93 2154 345

7. GSRC Düsseldorf ´95 - III 2106 344

8. GSRC Düsseldorf ´95 - II 2606 340

9. HSRC Hamm ´01 - II 2094 339

10. GSV Aachen ´00/02 - I 2147 339

11. HSRC Hamm ´01 - I 2217 337

12. GSRC Düsseldorf ´95 - I 2860 331

13. GLR Köln ´01 - I 2688 330

14. GSRF Wiedenbrück ´95 - I 2230 327

15. GLR Köln ´01 - II 2775 327

16. GSV Münster ´05 2415 318

17. HFV Werne ´95/97 1872 316

18. GSRC Dortmund ´87/93 - III 2394 313

19. AGV Herford ´92 2541 301

20. GSRC Dortmund ´87/93 - II 2655 300

21. GC Duisburg ´88/94 3242 288

22. GSV Aachen ´00/02 - II 2944 275

23. GSRC Osnabrück ´86/92 3032 262

Gehörlosen-Landes-Skat- & Rommévereinigung NRW ´93 e.V.

16. Landes-Rommé-Meisterschaft
am 21. März 2009 in Viersen

Platz Verein
Gesamt

Ausrichter: GRC Krefeld ´04

Rommé-Mannschaftsplatzierung



Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

48 Giese, Bernd 240 27 211 25 248 23 699 75
49 Jonkmann, Theo 292 30 53 35 99 37 444 102
50 Dormann, Karin 113 34 91 30 200 26 404 90
51 Henkenjohann, Heinz 106 33 24 46 49 32 179 111

751 124 379 136 596 118 1726 378

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

12 Schröders, Hannelore 205 28 113 32 152 27 470 87
13 Fork, René 224 33 244 27 45 44 513 104
14 Degner, Martina 292 29 84 35 263 27 639 91
15 Wüllenweber, Miriam 82 41 204 21 46 34 332 96

803 131 645 115 506 132 1954 378

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

73 Caripidis, Anastasios 539 10 156 39 199 42 894 91
74 Schröter, Thorsten 190 37 260 34 99 31 549 102
75 Wehren, René 188 33 91 42 176 32 455 107
76 Caripidis, Claudia 236 22 267 23 106 33 609 78

1153 102 774 138 580 138 2507 378

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

59 Wermers, Erika 106 31 175 31 171 24 452 86
60 Menke, Christian 107 25 65 30 134 32 306 87
61 Kritsch, Randolf 139 34 122 30 28 35 289 99
62 Bönstrup, Ludger 219 25 60 37 274 21 553 83

571 115 422 128 607 112 1600 355

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

99 Seipke, Monika 195 30 151 37 105 41 451 108
100 Schneider, Melanie 257 26 166 30 178 27 601 83
101 Stollmann, Edith 206 32 288 21 149 31 643 84
102 Franzrahe, Ingrid 425 12 265 22 39 38 729 72

1083 100 870 110 471 137 2424 347

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

88 Barbarski, Heinz 79 34 66 41 272 23 417 98
89 Glaser, Agatha 241 26 119 24 216 26 576 76
90 Asbach, Jörg 186 27 290 22 111 29 587 78
91 Barbarski, Herbert 144 38 316 26 114 29 574 93

650 125 791 113 713 107 2154 345

Gehörlosen-Landes-Skat- & Rommévereinigung NRW ´93 e.V.
16. Landes-Rommé-Meisterschaft

am 21. März 2009 in Viersen

Rommé-Mannschaftswertung

Ausrichter: GRC Krefeld ´04

Platz Nr. GSRF Wiedenbrück ´95 - II
1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

1.

Platz Nr. GSV Aachen ´00/02 - III

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

2.

Platz Nr. HKFC Brühl ´07

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

3.

Platz Nr. GSC Steinfurt ´84

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

4.

Platz Nr. GSRC Dortmund ´87/93 - I

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

5.

Platz Nr. GSRC Langenfeld ´93

6.



Gehörlosen-Landes-Skat- & Rommévereinigung NRW ´93 e.V.
16. Landes-Rommé-Meisterschaft

am 21. März 2009 in Viersen

Rommé-Mannschaftswertung

Ausrichter: GRC Krefeld ´04

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

38 Eggert, Angela 199 28 66 31 326 16 591 75
39 Hoppe, Stefan 145 26 50 39 152 32 347 97
40 Meier, Simone 213 32 171 24 227 28 611 84
41 Odenthal, Soo Cheng 291 20 118 31 148 37 557 88

848 106 405 125 853 113 2106 344

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

34 Böhm, Jürgen 45 40 470 17 288 23 803 80
35 Maubach, Dirk 261 29 70 28 286 34 617 91
36 Meier, Frank 202 30 6 45 156 25 364 100
37 Verkijk, Floris 266 21 209 31 347 17 822 69

774 120 755 121 1077 99 2606 340

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

83 Vargel, Dirk 186 23 282 26 89 33 557 82
84 Richter, Bernd 262 24 129 28 171 32 562 84
85 Negrazus, Hans-Dieter 124 32 297 23 81 32 502 87
86 Bunse, Horst 231 24 108 34 134 28 473 86

803 103 816 111 475 125 2094 339

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

4 Beddies, Boris 318 24 205 28 65 35 588 87
5 Nys, Stefanie 145 26 217 26 248 23 610 75
6 Schütz, Monika 127 38 205 25 202 26 534 89
7 Schütz, Toni 195 28 144 30 76 30 415 88

785 116 771 109 591 114 2147 339

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

79 Danne-Rasche, Monika 319 25 252 20 323 25 894 70
80 Schreiber, Ingrid 150 26 193 28 87 37 430 91
81 Bunse, Angelika 130 24 319 23 151 30 600 77
82 Spahlholz, Robert 70 38 69 33 154 28 293 99

669 113 833 104 715 120 2217 337

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

30 Domnofski, Manuela 168 24 133 29 325 19 626 72
31 Domnofski, Peter 34 44 196 38 183 23 413 105
32 Hinzen, Roland 331 25 294 21 221 36 846 82
33 Porcher, Stephan 512 13 102 36 361 23 975 72

1045 106 725 124 1090 101 2860 331

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt
Platz Nr. GSRC Düsseldorf ´95 - III

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

7.

Platz Nr. GSRC Düsseldorf ´95 - II

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

8.

Platz Nr. HSRC Hamm ´01 - II

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

9.

Platz Nr. GSV Aachen ´00/02 - I

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

10.

Platz Nr. HSRC Hamm ´01 - I

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

11.

Platz Nr. GSRC Düsseldorf ´95 - I

12.



Gehörlosen-Landes-Skat- & Rommévereinigung NRW ´93 e.V.
16. Landes-Rommé-Meisterschaft

am 21. März 2009 in Viersen

Rommé-Mannschaftswertung

Ausrichter: GRC Krefeld ´04

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

64 Grieger, Annett 278 23 296 20 184 33 758 76
65 van Essen, Eva 137 30 195 38 461 16 793 84
66 Bothmann, Rolf 93 41 9 41 350 15 452 97
67 Brinker, Jochen 113 38 133 24 439 11 685 73

621 132 633 123 1434 75 2688 330

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

44 Schwarz, Thomas 21 38 126 39 256 30 403 107
45 Klemann, Burkhard 147 26 131 26 430 13 708 65
46 Rüenaufer, Anne 137 28 188 28 136 28 461 84
47 Kronenberg, Rosalie 358 15 125 30 175 26 658 71

663 107 570 123 997 97 2230 327

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

68 Bothmann-Pekel, Claudia 248 23 221 29 281 23 750 75
69 Brümmel, Bärbel 415 17 308 25 152 25 875 67
70 Radermacher, Christoph 217 25 247 20 99 42 563 87
71 Toprak, Hasan 230 27 110 40 247 31 587 98

1110 92 886 114 779 121 2775 327

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

54 Falk, Hans-Werner 101 28 144 31 286 22 531 81
55 Beese, Robert 153 29 279 25 162 25 594 79
56 Kemper, Robert 112 31 379 15 63 33 554 79
57 Haker, Matthias 230 31 430 12 76 36 736 79

596 119 1232 83 587 116 2415 318

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

26 Schulz, Mathias 244 23 68 29 308 14 620 66
27 Pibbing, Christiane 176 22 202 28 105 27 483 77
28 Rose, Heinz 97 27 138 34 74 37 309 98
29 Pöllen, Katja 112 26 236 23 112 26 460 75

629 98 644 114 599 104 1872 316

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

107 Kunz-Schumacher, Roswitha 429 20 102 35 359 14 890 69
108 Fiebich, Ulrike 128 35 193 20 122 35 443 90
109 Hauptmann, Petra 166 26 211 27 215 22 592 75
110 Kuhrüber, Ingrid 108 36 136 24 225 19 469 79

831 117 642 106 921 90 2394 313

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt
Platz Nr. GLR Köln ´01 - I

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

13.

Platz Nr. GSRF Wiedenbrück ´95 - I

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

14.

Platz Nr. GLR Köln ´01 - II

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

15.

Platz Nr. GSV Münster ´05

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

16.

Platz Nr. HFV Werne ´95/97

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

17.

Platz Nr. GSRC Dortmund ´87/93 - III

18.



Gehörlosen-Landes-Skat- & Rommévereinigung NRW ´93 e.V.
16. Landes-Rommé-Meisterschaft

am 21. März 2009 in Viersen

Rommé-Mannschaftswertung

Ausrichter: GRC Krefeld ´04

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

17 Büker, Gisela 212 20 117 25 176 28 505 73
18 John, Barbara 153 35 300 19 279 25 732 79
19 Grützner, Claudia 193 24 452 13 145 22 790 59
20 Grützner, Andreas 154 26 50 40 310 24 514 90

712 105 919 97 910 99 2541 301

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

103 Enk, Christian 227 23 189 24 276 22 692 69
104 Kwas, Mirko 104 27 215 25 406 14 725 66
105 Wiemann, Friedrich 119 34 172 21 423 25 714 80
106 Fiebich, Harald 137 25 78 33 309 27 524 85

587 109 654 103 1414 88 2655 300

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

92 Plenker, Kerstin 130 28 107 28 209 35 446 91
93 Voß, Klaus 380 16 425 18 304 31 1109 65
94 Breuer, Hannelore 205 25 335 18 391 17 931 60
95 Jonitz, Martin 288 23 119 33 349 16 756 72

1003 92 986 97 1253 99 3242 288

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

8 Beddies, Sarah 497 9 273 19 229 26 999 54
9 Nys, Alexandra 335 22 105 26 156 26 596 74
10 Kleinen, Sigrid 150 26 202 21 254 27 606 74
11 Hartmann, Ralf 86 34 428 13 229 26 743 73

1068 91 1008 79 868 105 2944 275

Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp. Spielp. Wertp.

22 Hausmann, Paul 119 27 141 28 405 15 665 70
23 Hillert, Reinhard 252 24 380 15 147 32 779 71
24 Bürger, Martina 337 18 168 29 223 21 728 68
25 Könker, Dietmar 260 20 387 13 213 20 860 53

968 89 1076 85 988 88 3032 262

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt
Platz Nr. AGV Herford ´92

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

19.

Platz Nr. GSRC Dortmund ´87/93 - II

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

20.

Platz Nr. GC Duisburg ´88/94

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

21.

Platz Nr. GSV Aachen ´00/02 - II

23.

1.Serie 2.Serie 3.Serie Gesamt

22.

Platz Nr. GSRC Osnabrück ´86/92


